

Socialdepartementet
103 33 Stockholm

Dnr S2019/04002/FS

Yttrande

Stockholm 2019-12-19

Stärkt skydd för den enskilde vid estetiska behandlingar - Ny lag om kirurgiska ingrepp och injektionsbehandlingar (Ds 2019:20)

Svensk Försäkring inkommer härmed såsom representant för de svenska försäkringsbolagen med ett yttrande över promemorian.

Svensk Försäkring tillstyrker förslaget att estetiska kirurgiska ingrepp och vissa estetiska injektionsbehandlingar ska regleras i en ny lag samt att patientskadelagen – och därmed patientskadeförsäkringen – ska omfatta skador från dessa ingrepp och behandlingar. Dock förutsätter vi att betänkandets intentioner om att endast legitimerade läkare med adekvat specialistkompetens får utföra kirurgiska estetiska ingrepp och att det endast är legitimerade läkare och sjuksköterskor som tillåts utföra estetiska injektionsbehandlingar. Vidare är en förutsättning att IVO är tillsynsmyndighet för den nya lagen.

Vi har dock identifierat några problem som kan uppkomma med förslaget som bör övervägas i det fortsatta beredningsarbetet på departementet.

Ett problem som sannolikt kommer att uppkomma är vad som utgör en misslyckad estetisk behandling. Olika personer har olika förväntningar på resultat från ett estetiskt ingrepp. Även en god estetisk behandling kan ur patientens ögon förefalla vara mindre lyckad. Detta är en subjektiv fråga som sannolikt kommer leda till ett flertal tvister framöver. Krav på en förenklad nämndprövning är ett sätt att undvika dessa tvister.

Den föreslagna regeln i 8 § 2 st avseende att behandlaren *ska försäkra sig om att mottagaren har förstått informationen* menar vi kan medföra problem där den subjektiva förståelsen av en sådan information kan komma att ifrågasättas. Lämpligare är att såväl lämnad information som underskrift avseende att mottagaren/patienten har förstått informationen bör antecknas i antingen särskilt upprättat dokument eller i journalen av båda parter.

Det bör dock påpekas att varken brister i informationsskyldigheten eller avseende brist angående ålderskravet grundar rätt till ersättning från patientförsäkringen.

Ersättningsanspråk efter dessa brister får hanteras enligt allmänna skadeståndsrättsliga principer. Det är även den ordningen vi förespråkar.

Svensk Försäkring instämmer vidare i promemorians förslag om att i en kommande utredning även överväga behov av kompetenskrav vad gäller andra riskfyllda ingrepp såsom mekanisk och kemisk peeling samt laserbehandlingar.

Svensk Försäkring



Mats Galvenius



Staffan Moberg